

Приложение 1

к Положению "О порядке формирования финансовой отчетности и представления информации
небанковскими учреждениями, действующими на основании лицензии (свидетельства)
Национального Банка Кыргызской Республики

Форма 1
Отчет
о прибылях и убытках
на 30 июня 2019 года
ОАО МФК "Салым финанс"
г. Бишкек, пр. Манаса 40

единица измерения: сом

№	Наименование статьи	Отчетный период 30.06.2019	Отчетный период 30.06.2018
Процентные доходы			
1	Процентный доход по долговым обязательствам		
2	Процентный доход по депозитам в банках и других финансовых учреждениях	816 425,60	276 695,25
3	Процентный доход и комиссионные по кредитам	182 240 983,09	123 491 968,48
4	Всего: процентные доходы	183 057 408,69	123 768 663,73
Процентные расходы			
5	Процентный расход по депозитам и долгам	61 665 457,41	41 597 700,84
6	Прочий процентный расход	20 056 977,16	14 866 155,06
7	Всего: процентные расходы	81 722 434,57	56 463 855,90
8	Чистый процентный доход	101 334 974,12	67 304 807,83
9	Минус: расходы по резерву на покрытие потенциальных кредитных и лизинговых потерь и убытков (РППУ)	11 362 854,79	9 400 751,09
10	Чистый процентный доход после отчислений в РППУ	89 972 119,33	57 904 056,74
Операционные доходы			
11	Плата за услуги и комиссионные сборы	11 861,45	55 438,82
12	Доходы (убытки) от инвестиций торговых операций (сальдо)	-157 733,79	151 553,94
13	Прочие доходы	488 310,37	137 600,00
14	Всего: операционные доходы	342 438,03	344 592,76
Операционные расходы			
15	Расходы на персонал	37 448 811,03	24 539 245,13
16	Расходы на основные средства и нематериальные активы	1 123 357,05	923 520,52
17	Административные расходы	17 504 996,58	13 457 788,88
18	Расходы по кредитам и долгам	1 323 994,32	1 210 095,49
19	Прочие операционные расходы	3 071 150,17	3 000 503,71
20	Всего: операционные расходы	60 472 309,15	43 131 153,73
21	Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль и непредвиденных доходов и расходов	29 842 248,21	15 117 495,77
22	Налог на прибыль	2 984 224,82	1 511 749,59
23	Отсроченные налоги	0,00	0,00
24	Всего: расходы по налогу на прибыль	2 984 224,82	1 511 749,59
25	Чистый доход (убытки) до непредвиденных доходов и расходов	26 858 023,39	13 605 746,18
26	Непредвиденные доходы и расходы		
27	Расходы по налогу на непредвиденную прибыль		
28	Чистая прибыль (убытки)	26 858 023,39	13 605 746,18

Председатель Правления

Главный бухгалтер

М.П.



М.Т. Кулов

Ж.А. Асыранбекова